役員・評議員役員・評議員　敬称略　敬称略役員・評議員役員・評議員　敬称略　敬称略役員・評議員　敬称略

理　事
（会　長）

理　事
（副会長）

理　事

理　事

理　事

黒﨑　洋介

田島　元一

小川　壯明

神田　敏枝

木村　孝市

理　事

理　事

理　事

監　事

監　事

宮本　照芳

岩本美枝子

神田　紀子

田代　久光

山口　幸代

会長就任挨拶会長就任挨拶会長就任挨拶会長就任挨拶会長就任挨拶

　任期満了に伴い新たに役員・評議員が選任
されました。任期は下記のとおりです。

平戸市社会福祉協議会

会長　黒﨑　洋介
　市民の皆様方には、ますますご清栄のこと
と、お慶び申し上げます。日頃より、平戸市
社会福祉協議会の事業運営には、格段のご理
解とご協力を賜り、心より厚くお礼申し上げ
ます。
　社会福祉法の改正により、理事の任期が平
成29年度定時評議員会終結日までと改められ、
新たに選任された理事各位のご推挙により、
私が会長に選任され、引き続き「平戸市社会
福祉協議会」の経営並びに組織運営をお引き
受けすることになりました。改めてその責務
の重大さを痛感いたしております。
　これまでも関係各位のご助言、ご協力をい
ただき、会長就任後今日まで概ね順調な事業
運営を行うことができましたことを心から感
謝申し上げます。
　今後とも、本会の使命と経営理念に基づき、
地域福祉の推進に努めて参る所存であります。

　さて、全国的に進む「少子高齢化」並びに
人口減少は、大きな社会問題となっておりま
す。2025年には、団塊の世代が全て75歳
（後期高齢者）となり、４人に一人は認知症
を発症すると予測されています。国において
は、地域共生社会の構築を掲げています。そ
の内容は、制度・分野ごとの『縦割り』や
「支え手」「受け手」という関係を超えて、
地域住民や地域の多様な主体が『我が事』と
して参画し、人と人、人と資源が世代や分野
を超えて『丸ごと』つながることで、住民一
人ひとりの暮らしと生きがい、地域をともに
創っていく社会として位置づけています。
　平戸市においても各圏域ごとに「まちづく
り協議会」が設置（組織化）される等、地域
のみなさんが主体となって多くの課題の解決
を図っています。
　本会といたしましても、皆さんとの連携を
強化し、多くの課題の解決と住みよいまちづ
くりにご支援を行ってまいります。
　結びに、市民皆様方の一層のご支援・ご協
力を賜りますようお願い申し上げますととも
に、皆様の今後ますますのご健勝とご多幸を
お祈り申し上げ、就任のご挨拶といたします。

役　員 評議員

評議員

評議員

評議員

評議員

評議員

評議員

評議員

評議員

評議員

評議員

評議員

評議員

評議員

評議員

評議員

評議員

評議員

佐藤慎一郎

山本　善則

久保　孝司

大浦美知子

竹田　健介

宮崎トシ子

井元ひとみ

末吉　幸德

本川　誠

白石　富子

大久保ひろ子

塚本　雅英

岩井　克二

福海　晶子

柿添　圭嗣

林田　誠一

中村　次利

（順不同） （順不同）

2

任期：平成29年4月1日～平成33年度
　　　定時評議員会の終結時

任期：平成29年度定時評議員会終結日～
　　　平成31年度定時評議員会終結日

3

　平成29年度福祉基金助成事業並びに寄贈事業（前期分）の申請を受け、審査の結果、
下記のとおり決定いたしました。

　今年度後期の募集は、平成29年10月に行います。

助成事業　申請４件　決定４件　923,000円
寄贈事業　申請８件　決定８件　ベンチ10脚、座椅子10脚、カラーボウリングセット・
　　　　　ミニゴルフセット２セット、会食用容器52個、グラウンドゴルフ用品収納庫１台

300

1,000

3,000

3,000

859-5121 1466 TEL
E-mail .